1

平成 29年 11月 20 日

各 位

会 社 名 株式会社 イー・カムトゥルー

(コード番号 3693 TOKYO PRO Market)

代表者名 代 表 取 締 役 上田 正巳

問合せ先 管理部開示担当 若山 尚文

T E L 011-271-4761

U R L http://www.e-cometrue.com

新たな事業の開始に関するお知らせ

当社は、平成 29年 11 月 20 日開催の取締役会において、以下のとおり、新たな事業を開始し

ることについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 事業開始の趣旨

当社は、多店舗展開を図る事業者向けに SaaS 型店舗管理システム事業「Win-Board.biz」

によるシステム・サービスにより事業を拡大してまいりました。現在まで事業を推進する

中で認識された各業界での共通のニーズを数々蓄積しており、本日、当社の顧客先企業へ

の人材派遣及び人材斡旋を行うことを目的として「ベトナム人材アテンドサービス事業」

を開始することを決議いたしました。

「ベトナム人材アテンドサービス事業」の開始は、現在、人手不足が深刻な問題となっ

ている飲食業界をはじめとした当社の顧客先企業のサポートと言う観点からも非常に意義

のあるものであります。また、当社グループの事業領域の拡大においても、一定の効果が

見込まれるものと考えております。

２．新たな事業の概要

（１）新たな事業の内容

   新たな事業は、ベトナム４年制大学卒業且つ日本語検定 N２以上のクォリティの高い人

材を発掘し、人手不足が深刻な問題となっている飲食業界を中心に、派遣及び紹介斡旋を行

う人材アテンドサービスを提供する事業です。

   新規事業の開始に当たり、ベトナムの情報工科大学と日本語対応可能な IT 技術者を育成

することを目的とした提携契約を行った地元企業「Citynow」社と提携し、同社が既に運用

を行い実績のある日本への就業斡旋 Web サービス「GaijinNavi(https://www.gaijinnavi.co

m/jp)」を含めたリソースを使い、クォリティの高い人材発掘を行います。また、就業ビザ

の取得を含めた入管サポートを始め、就業紹介後もアプリなどを活用したベトナム人材のケ

アをきめ細かく行い、安定した就業率のサポートを行います。

https://www.gaijinnavi.com/jp
https://www.gaijinnavi.com/jp

2

 （２）当該事業を開始するために特別に支出する金額及び内容

   現時点におきましては特筆すべき支出はありません。

（３）日程

      取締役会決議日      平成 29年 11月 20日

    事 業 開 始 日      平成 29年 12月 １日予定

（４）今後の見通し

   本ベトナム人材アテンドサービスの導入が、当社の平成 29 年 12 月期の連結業績予

想に与える影響は軽微であります。

（参考） （https://www.gaijinnavi.com/jp）は、Citynow Asia 社が運営する日

本への就業意欲のあるベトナム人材を発掘するサイトです。

以上

本件に関するお問い合わせ先

株式会社イー・カムトゥルー 管理部・窓口担当 若山

E-mail:wakayama@e-cometrue.com

https://www.gaijinnavi.com/jp